
Objednávka č. MIROS24100Q94-

Objednávka č. MIROS241OO0§f W ?

Objednatel:
Ml Roads a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099 
DIČ: CZ17331099
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 27461 
Objednávku administruje:

Kontaktní osoba pří realizaci plnění:

Zhotovitel:
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Nové Město-Praha 1 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234
Zapsaný v OR u MS v Praze, oddíl A, vl.48384 
Bankovní spojení:

V Brně dne 9.4.2024

Zhotovitel se zavazuje na základě této objednávky provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo a objednatel 
se zavazuje zaplatit zhotoviteli za toto fádně a včas provedené dílo dohodnutou cenu.

Předmět díla

Zajištěni pracoviště, techniky a obsluhy na SO 201 stavby „D1 01191.C Brno centrum -  Brno jih"

Položka Množství
Paušální 

jednotková cena 
bez DPH (Kč/MJ)

Cena položky 
bez DPH (Kč)

Zajištěni pracoviště na SO201 dle Ceníku hodinových sazeb SEE
Dle skutečně 
vynaložených 

nákladů
Předpokládaná maximální cena díla bez DPH celkem (Kč): 

(DPH bude účtována dle účinných právních předpisů) 490 000,-Kč

Součástí předmětu díla je předání této dokumentace objednateli: podepsaný rozkaz o výluce

Čas plnění:
Zahájení: 9.4.2024 Dokončení (včetně předání): 31.12.2024
Dílčí práce prováděné v rámci díla budou probíhat na základě pokynů objednatele a v objednatelem požadovaném rozsahu. Zhotovitel jinak 
postupuje při prováděni díla s náležitou rychlostí a na vlastní odpovědnost samostatně tak, aby s potřebnou péčí provedl včas plně funkční 
a bezvadné dílo, které bude sloužit svému účelu. Zhotovitel je  povinen vyžádat si pokyn objednatele, kdykoliv bude řádné a včasné 
provádění díla ohroženo nebo kdykoliv vznikne pochybnost o vhodném způsobu provádění díla. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele 
za řádné a včasné provedení díla.

Platební podmínky:
Ve shora uvedené ceně díla (resp. příslušné jednotkové ceně) jsou zahrnuty veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním 
díla. Jednotkové ceny jsou závazné a nezměnitelné. Změna ceny díla (jednotkových cen) z důvodu případné změny výše nákladů 
zhotovitele v čase (např. zvýšení nákladů na pracovní síly, věci určené pro dílo) je vyloučena.
Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo její části je řádné provedení prací dle 
podmínek této objednávky a fakturace (včetně doručení faktury) provedených a ověřených prací v souladu s touto objednávkou. Obě tyto 
podmínky platí současně. Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně.
Faktura musí kromě právními předpisy stanovených náležitostí obsahovat: obchodní firmu objednatele, jeho sídlo, číslo objednávky, 
číslo střediska (viz výše), číslo bankovního účtu zhotovitele odpovídající bankovnímu účtu uvedenému v této objednávce, množství 
provedených a objednatelem potvrzených prací, jednotkovou cenu a způsob stanovení ceny po položkách. Faktury na plnění, pro které se 
dle zákona č. 235/2004 Sb. užije režim přenesení daňové povinnosti, musí navíc obsahovat prohlášení, že „daň odvede zákazník". Přílohou 
faktury musí být vždy objednatelem odsouhlasené množství provedených prací ve formě objednatelem potvrzeného soupisu provedených 
prací, na kterém bude uvedeno číslo objednávky a číslo střediska (víz výše). Nemá-li faktura -  daňový doklad některou z náležitostí 
stanovených právními předpisy nebo touto objednávkou, popř. nebyiy-li připojeny sjednané přílohy či trpí-li jinou vadou, je objednatel 
oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit k opravě s uvedením důvodu. V takovém případě běží nová doba splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury objednateli.
Faktura musí být zaslána na: Ml Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

nebo elektronicky ve formátu pdf na e-maíl:______ ___ ______
(objednatel souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě)

1/3

I



Objednávka č. MIR0S24100004-

Doba splatnosti faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. je 30 dnů ode dne řádného doručení faktury na výše 
uvedenou adresu. Dnem úhrady faktury je den předání převodního příkazu bance.
Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této objednávky není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. a 
zavazuje se, že v případě, že se v době plnění objednávky nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručení objednatele za 
zhotovitelem nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn zaplatit tuto daň správci daně a vzniklý nárok vůči zhotoviteli 
jednostranně započíst, nebo zadržet částku ve výši této daně do jejího prokazatelného zaplacení zhotovitelem a vedle toho též od této 
objednávky okamžitě odstoupit. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet (uvedený v této objednávce a na faktuře) je účtem, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti této objednávky.

Ostatní ujednání:
Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této objednávky, spadají do předmětu jeho podnikání, má veškerá 
potřebná oprávnění k jejich provádění, je pro ně plně kvalifikován, vykonává je samostatně, pod vlastním jménem, na svůj náklad a 
nebezpečí, s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost a prostřednictvím zaměstnanců, kterými disponuje v potřebném počtu a kvalifikační 
skladbě, neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“), a pokud provádí dílo prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří jsou cizinci ve smyslu zákona o zaměstnanosti, musí tito 
cizinci splňovat podmínky pro přijetí do zaměstnání a zaměstnávání dle zákona o zaměstnaností. Zhotovitel při realizaci této objednávky 
odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaného plnění a za dodržování právních předpisů, včetně 
pracovněprávních předpisů, předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a ochrany životního 
prostředí (OŽP), a za újmu na majetku čl zdraví objednatele, jeho pracovníků či třetích osob. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu, která bude pokrývat riziko z jeho činnosti dle této objednávky. Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré povinnosti vyplývající 
z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje na 
základě této objednávky předává nebo jinak zpřístupňuje objednateli. Zhotovitel se zavazuje dodržovat též Etický kodex Skupiny Metrostav: 
https://www.skupinametrostav.cz/cs/eticky-kodex. Splnění těchto podmínek a povinností je  zhotovitel povinen zajistit i u svých případných 
poddodavatelů. Zhotovitel je odpovědný za jednání a porušení smluvních povinností jakéhokoli poddodavatele, jeho zmocněnců nebo 
zaměstnanců tak, jako kdyby šlo o jednání a porušení smluvních povinností zhotovitele. Požádá-li o to objednatel, je zhotovitel povinen 
splnění prohlášení a povinností uvedených v této objednávce nebo právních předpisech bez zbytečného odkladu prokázat předložením 
potřebných dokladů. Porušení kteréhokoli z těchto prohlášení či povinností, včetně porušení právních předpisů, je podstatným porušením 
objednávky. Způsobí-li zhotovitel svým jednáním objednateli škodu, která může spočívat též v povinnosti objednatele uhradit sankci 
uloženou orgánem veřejné moci či třetí osobou, nahradit škodu, napravit vadné plnění nebo uhradit tzv. spoluúčast vůči pojišťovně, uhradí 
zhotovitel objednateli tuto škodu, a to minimálně ve výši částky, kterou objednatel v souvislosti s daným jednáním vynaložil; tím nejsou 
dotčena jiná práva objednatele dle této objednávky či právních předpisů. V případě vadného plnění zhotovitele nebo jakékoli škodné události 
vzniklé v souvislostí s jednáním zhotovitele má objednatel právo pozastavit úhradu ceny díla až do předpokládané výše škody či nároku na 
slevu, jež mohou v důsledku toho objednateli vzniknout, a to až do napravení vadného plnění, nahrazení škody čí vypořádání vadného 
plnění nebo škody započtením.
Mimo jiné důvody stanovené obecně závaznými právními předpisy a touto objednávkou je objednatel oprávněn od této objednávky odstoupit 
též v případě, že investor stavby neschválil zhotovitele jako podzhotovítele na stavbě, nebo toto schválení zruší, nebo též v případě, kdy 
dojde k zániku právních účinků smlouvy o dílo objednatele s investorem na provedení zakázky, jež s plněním dle této objednávky souvisí, 
nebo v případě, že objednatel přestane na této stavbě provádět práce, které jsou předmětem této objednávky. Objednatel je  též oprávněn 
od objednávky odstoupit, prohlásí-li zhotovitel, že nebude moci z jakéhokoli důvodu řádně a včas plnit stanovené termíny, dokončit dílo 
neboje předat objednateli nebo se tyto skutečnosti stanou nezpochybnitelnými, anebo v případě, že bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele. 
Objednatel má právo objednávku bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní doba je sedm dnů ode dne doručení výpovědi zhotoviteli. Při 
neplnění ujednání objednávky zhotovitelem je objednatel oprávněn zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že 
objednatel může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní 
opatření apod. Takovýmto zásahem není dotčena povinnost zhotovitele včas dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků, přičemž zůstávají 
zachovány veškeré sankce a postihy vůči zhotoviteli dle této objednávky včetně práva objednatele odstoupit od objednávky. Rovněž 
nezaniká odpovědnost zhotovitele za vady, ani záruka za jakost (byla-li sjednána), ani nejsou dotčeny žádné jiné povinnosti zhotovitele 
vyplývající z této objednávky. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že zaniknou-li právní účinky objednávky jinak než jejím 
splněním (např. odstoupením), (I) je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vždy nejvýše to, o co se objednatel zhotovováním věci průkazně 
obohatil (hodnota tohoto obohacení bude vypočtena na základě jednotkových cen dle této objednávky a množství skutečně provedeného 
plnění zhotovitele do okamžiku zániku právních účinků objednávky, přičemž nepřekročí předpokládanou maximální cenu díla), (ii) je 
zhotovitel povinen předat objednateli skutečně provedenou část plnění a vyklidit staveniště a (ni) nezanikají nároky, práva, povinnosti a 
ujednání týkající se částí plnění provedené před zánikem právních účinků objednávky (např. záruka za jakost, smluvní pokuty).
Platí, že zhotovitel poskytl objednateli rozsahem ani způsobem neomezenou, postupitelnou, nevýhradní a bezúplatnou licenci k 
rozmnožování nebo jinému užití dokumentů zhotovitele.
Zhotovitel smí zadat provedení díla nebo jakýchkoli prací na díle podzhotovlteli jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Podzhotovltelem je každá osoba provádějící za zhotovitele část díla, ne však dodavatel materiálů a podobných plnění. Při porušení této 
povinnosti je  zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z předpokládané maximální ceny díla bez DPH, a to za 
každý případ porušení.
Při porušení BOZP, PO, OŽP je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši stanovené v Sazebníku pokut BOZP, PO a 
OŽP společnosti Ml Roads a.s. Zhotovitel prohlašuje, že je s tímto sazebníkem seznámen. Porušení právních předpisů v oblasti BOZP, 
PO, OŽP je podstatným porušením objednávky.
V případě prodlení zhotovitele s prováděním díla oproti dohodnutému nebo určenému termínu provádění (tzn. i zahájení) zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z předpokládané maximální ceny díla bez DPH, a to za každý i jen započatý den prodlení. 
Veškeré informace a dokumenty, s nimiž bude zhotovitel při uzavírání a plnění této objednávky přicházet do styku, jsou považovány za 
důvěrné a nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele zpřístupněny třetí straně. Výjimkou je zpřístupnění na vyžádání orgánu veřejné 
moci na základě zákona, pouze k tomuto účelu a pouze v nezbytné míře. Při porušení tohoto ujednání je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z předpokládané maximální ceny díla bez DPH, a to za každý případ porušení.

XV>

2/3

https://www.skupinametrostav.cz/cs/eticky-kodex


T -1 ?
Objednávka č. MÍR0S24100091-

Zhotovitel je oprávněn pohledávky za objednatelem vzniklé v souvislosti s touto objednávkou postoupit, zastavit či použít pro jiné zajištění 
svých dluhů pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Při porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z předpokládané maximální ceny díla bez DPH, a to za každý případ porušení.
Ujednáním, uplatněním ani uhrazením smluvní pokuty sjednané touto objednávkou není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.
Součástí této objednávky jsou Všeobecné smluvní podmínky provádění díla společnosti Ml Roads a.s. (též jen „VSP") ve verzi z roku 2022. 
Zhotovitel prohlašuje, že je s VSP seznámen. Ujednání v textu objednávky mají přednost před odchylnými ujednáními VSP, příloh 
objednávky a dokumentů, na které objednávka odkazuje. Nepoužijí se obchodní podmínky či jiné dokumenty upravující smluvní vztah, na 
které přímo neodkazuje text této objednávky. Na tuto objednávku a z ní vyplývající práva a povinnosti stran se nevztahují § 1799 a § 1800 
zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“).
Vztahy mezi smluvními stranami této objednávky, které nejsou výslovně upraveny touto objednávkou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V ostatním se tato objednávka řídí právem České republiky. Příslušné k rozhodování sporů z této objednávky nebo 
v souvislosti s ní jsou české soudy. V případě, že zhotovitel po doručení této objednávky plní předmět této objednávky, platí, že přijal 
podmínky této objednávky ve znění odeslaném objednatelem zhotoviteli k akceptaci. Přijetí objednávky s odchylkou či dodatkem je 
vyloučeno. Objednávka může být měněna pouze uzavřením nové objednávky či smlouvy nahrazující objednávku původní.
Zhotovitel potvrzuje, že souhlasí s výše uvedenými podmínkami. V případě nepravdivosti výše uvedených prohlášení nebo porušení výše 
uvedených povinností zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit od této objednávky, a to okamžitě.

Nedílnou součástí této objednávky jsou tyto přílohy: Ceník hodinových sazeb SEE (bez DPH) r  9 -04- 2024
Za objednatele: Za zhotovitele:

......................................*
...g. Jan Kabelka 

na základě podpisového řádu 
Ml Roads a.s.

Ing. Kateřina Szusciková 
na základě podpisového řádu 

Ml Roads a.s.

Ing. Libor Koňák 
přednosta SEE

Správa železnic, státní organizace

i '  i -  - - .i že lezn ic
' státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 6 1 1  43 Brno 
ICO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
[59]

3/3



Ceník pronájm u a hodinových sazeb  
2024 pro cizí

Hodinová mzda pracovníků (vč. odvodů, režie a 
zisku) v Kč

Traťový dělník 570
VPS a m istr ST 860
VPS a m istr SZT 910
Elektrom echanik SEE 845
Technik SEE (m istr a VPS SEE) 810
Obsluha m ěřícího vozu SEE 905

Mechanizace kolejová
MUV (všechny typy) 2 000/Sh
ZPK 56 („Matěj") 750/den
Plošinový vůz 300/den
Montážní plošina 2 000/den
MPŽ 1 200/Sh
Kolejový jeřáb 1 200/Sh
MVTV (všechny typy) 3 350/Sh
Náhradní proudový zdroj malý 1 000/den
Náhradní proudový zdroj ATLAS  
20

1 400/den

Náhradní proudový zdroj ATLAS  
30, 40

2 000/den

Technologické zařízení 
SEE(m ěřící vůz, trasovací zařízení 
apod.)

1 200/den

Přezkoušení ochranných a pracovních pom ůcek
Zkoušečka, izolační tyč, 
dielektrické rukavice, dielektrické  
galoše

550/kus

Zkratovací souprava, uzem ňovací 
souprava

1 100/kus



Vozidla (sazba v Kč/km)
Škoda Yeti, Fabia, Room ster 12
Renault Clio 12
Hyundai ¡30 13
VW  Caddy 15
Škoda Octavia 15
Škoda Kodiaq, Karoq 15
Hyundai Koná 15
VW Ama rok 18
VW  Transporter 18
Ford Custom 18
Ford Transit 18
Hyundai Tucson 18
Iveco 22
VW Crafter 22


		2024-04-19T07:15:31+0000




